[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 08/2022.

REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

          Que seja providenciado o funcionamento, principalmente nos fins de semana dos banheiros públicos da Praça “Chico do Juca”

RAZÃO DA INDICAÇÃO:
                                                  Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O pedido se faz necessário, vez que os banheiros da praça não ficam abertos nos finais de semana e à população nos cobra tal providência, pois não se justifica os banheiros não funcionarem, sendo que estes deveriam servir à população, contudo, será inaugurada a restauração da feira livre e o movimento na praça será ainda maior, daí a necessidade de tal solicitação.

          Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

 Estiva, MG, 03 de março de 2022.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png